
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 23 декабря 2024 г. № 58 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватиза-

ции муниципального имущества муниципального района  

«Железногорский район» Курской области на 2025 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района 

Курской области, Решением Собрания депутатов Рышковского сельсовета 

Железногорского района от 21.12.2021г. № 188 «Об утверждении Положения о порядке 

приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному 

образованию «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области», 

Собрание депутатов Рышковского сельсовета Железногорского района 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского 

района Курской области на 2025 год согласно приложению. 

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации 

Рышковского сельсовета Железногорского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной информационной системе 

«Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте www.torgi.gov.ru 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Рышковского сельсовета  

Железногорского района        В.Н. Брежнев 

 

 

Глава Рышковского сельсовета  

Железногорского района        Е.Л. Фенина 

  
 

 

 



Приложение  

к решению Собрания депутатов 

Рышковского сельсовета 

Железногорского района  

от «23» декабря 2024 года № 58 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РЫШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 ГОД 

 

1.Направления и задачи приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Рышковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области в 2025 году 

 
 1.1. Приватизация муниципального имущества направлена на оптимизацию его 

количественного и качественного состава, экономически выгодного его использования с 

целью увеличения доходной части бюджета муниципального образования «Рышковский 

сельсовет» Железногорского района Курской области и ликвидацию неиспользуемого и 

(или) неэффективно используемого муниципального имущества.  

 1.2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района 

Курской области на 2025 год (далее – Программа приватизации) разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Решением Собрания депутатов 

Рышковского сельсовета Железногорского района от 21.12.2021г. № 188 «Об 

утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, 

принадлежащего муниципальному образованию «Рышковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области». 
 

2. Перечень объектов недвижимого имущества, являющихся   

муниципальной собственностью муниципального образования 

 «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области, 

планируемых к приватизации в 2025 году 

 

№

 

п/

п 

Наименование 

объекта, 

кадастровый 

номер объекта 

Местонахождение 

объекта  

Общая 

площадь 

объекта 

(площадь 

земельного 

участка), 

кв.м 

Предпо

-лагае-

мые 

сроки 

приват

и-

зации 

Стоимость объекта, 

руб. 

Балансовая/ 

Кадастровая 

Оста-

точная 

1  

Здание,  

назначение: 

Садовый дом, 

(46:06:140701:11

63) 

 Курская область,  

Железногорский 

район, Рышковский 

сельсовет, 

садоводческое 

общество «Ягодка»,  

участок 735 

11.6 1-3 кв. -/73891.55 0 



2 

Земельный 

участок из 

категории: земли 

сельскохозяйств

ен-ного 

назначения 

вид 

разрешенного 

использования:  

для ведения 

садоводства 

(46:06:140701:49

7) 

Российская 

Федерация, Курская 

область, 

муниципальный 

район 

Железногорский, 

сельское поселение 

Рышковский 

сельсовет, 

 село Рышково, 

садовое 

товарищество 

Ягодка,  

участок 735 

407+/-177 1-3 кв. -/21399.25 - 

3 

Здание,  

назначение: 

нежилое здание 

(46:06:180802:15

1) 

Российская 

Федерация, Курская 

область, 

Железногорский 

район, Рышковский 

сельсовет, д.Басово-

Заречье, дом 49 А 

332.3 1-3 кв. -/3093587.96 0 

4 

Земельный 

участок из 

категории: земли 

населенных 

пунктов 

вид 

разрешенного 

использования: 

культурное 

развитие 

(46:06:180802:14

8) 

Российская 

Федерация, Курская 

область,  

Железногорский 

район, Рышковский 

сельсовет, д.Басово-

Заречье, земельный 

участок 49 А 

780+/-10 1-3 кв. -/347476.76 - 

 


